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Pani

Elżbieta Witek

Marszałek Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek!

Odpowiadając na interpelację nr 2269 Pani Poseł Wandy Nowickiej i grupy posłów 

w sprawie „podjęcia niezbędnych działań mających na celu wyeliminowanie 

bezprawnego nadużywania klauzuli sumienia przez lekarzy publicznej służby zdrowia, 

którzy powołując się na nią, nie wypełniają obowiązku dostarczania 

pacjentkom/pacjentom informacji lub innych środków niezbędnych do podjęcia 

świadomej decyzji dotyczącej planowania rodziny”, uprzejmie przekazuję następujące 

informacje i wyjaśnienia.

W świetle obowiązujących przepisów ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty, 

lekarz może powstrzymać się od wykonania świadczeń zdrowotnych niezgodnych z jego 

sumieniem. Obecnie trwają dyskusje zmierzające do wypracowania innych rozwiązań. 

Odnosząc się do sytuacji, w których pracownicy apteki mogą odmówić pacjentowi lub 

pacjentce wydania produktu leczniczego wyjaśniam, że katalog takich przypadków 

określają przepisy art. 96 ust. 5 i 5b-5c ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo 

farmaceutyczne. Podstawę do odmowy może stanowić m.in. sytuacja, kiedy wydanie 

produktu leczniczego może zagrażać życiu lub zdrowiu pacjenta, w przypadku 

uzasadnionego podejrzenia, że produkt leczniczy może być zastosowany w celu 

pozamedycznym, a także w razie podejrzenia co do autentyczności recepty lub wieku 

osoby, dla której została wystawiona recepta. Sprzeciw sumienia osoby obsługującej 

w aptece pacjenta bądź pacjentkę, nie stanowi w świetle powyższych regulacji 
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przesłanki do odmowy wydania przepisanego leku. Przypadki odmów wydania leków 

przez pracowników aptek nie są rejestrowane, Ministerstwo Zdrowia nie dysponuje 

zatem danymi w ww. zakresie. 

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Józefa Szczurek-Żelazko

Sekretarz Stanu
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